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Bente Juncker (CD): 
Da CD's ordfører ikke kan være til stede, 

skal jeg sige, at Centrum-Demokraterne gerne 
vil gratulere kommunikationsministeren med, 
at denne nye konstruktion nu er kommet på 
plads. Eftersom kreeringen af GiroBank A/S er 
kommet til verden i fuld overensstemmelse 
med den øvrige bankverden, er der jo ingen be- 
tænkeligheder at nære i denne relation. 

En række andre europæiske lande har man- 
ge års positiv erfaring med en postgirobank. Vi 
ser ingen grund til at forvente andet, end at det 
vil forløbe tilsvarende godt her i landet. Først 
og fremmest må man jo have forbrugernes tarv 
for øje. For dem vil girobanken sikkert være et 
udmærket ekstra tilbud, og i pengeverdenen 
har man tydeligvis set sådan på det, at den eks- 
tra konkurrence til alle sider vil have en nyttig 
virkning. 

CD går derfor til udvalgsarbejdet ud fra øn- 
sket om, at den forelagte lovgivning kan vedta- 
ges ret snart. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Kristeligt Folkeparti tilslutter sig begge lov- 

forslag. Som det fremgår af bemærkningerne til 
forslagene, er Kristeligt Folkeparti også med 
blandt de partier, der har aftalt netop disse ting. 

Giro har været en meget populær og god 
ting, og vi synes også, det er udmærket, at man 
nu får lavet girobanken. Vi synes egentlig, det 
er udmærket, at man herigennem også prøver 
at sprede ejendomsretten, samtidig med at man 
fastholder en god indtægtskilde for staten. 

Og så kan jeg som hr. Svend Heiselberg fra 
Venstre sige, at jeg, da jeg læste det andet lov- 
forslag, også tænkte lidt på posthusene, og jeg 
tænkte: Det var da godt, for det betyder forhå- 
bentlig, at der også bliver brug for de posthuse, 
som måske er lidt i farezonen. Jeg vil gerne 
spørge, om ministeren måske kan sige en lille 
smule om det også. 

Vi tilslutter os begge forslag og tilsiger en 
hurtig og positiv udvalgsbehandling. 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff): 

Jeg vil gerne sige tak til ordførerne for den 
tilslutning til lovforslagene, der er givet udtryk 
for. Jeg øjner et overordentlig bredt flertal. 

Jeg vil gerne tage mit udgangspunkt i hr. 
Svend Heiselbergs bemærkning. Hr. Svend 

Heiselberg sagde -  og jeg er fuldstændig enig 
med ham -  at et flertal i denne sal ønsker at se 
resultater. Derfor er jeg også godt tilfreds med, 
at en så bred kreds af partier står bag den aftale, 
som er udgangspunktet for de lovforslag, vi be- 
handler i dag. 

Jeg vil også gerne kvittere for hr. Aagaards 
bemærkning om, at Postgiroen hidtil har været 
og i dette øjeblik er en fuldstændig uundværlig 
del både af privatkunders og erhvervskunders 
dagligdag. Jeg tror, det er en fuldstændig rigtig 
analyse, og derfor går opgaven for Folketinget 
nu jo også ud på at sikre, at Postgiroen -  om- 
dannet til GiroBank A/S -  kan virke efter de 
samme intentioner med udvidede muligheder. 

I den forbindelse er der flere ordførere, der 
har været inde på, at det er vigtigt, at det, vi nu 
laver, er accepteret og støttet af den øvrige 
bank- og sparekasseverden. Også jeg lægger 
megen vægt på, at vi har haft udgangspunkt i en 
fælles aftale mellem Finansrådet og os, og at 
Finansrådet har givet udtryk for, at det, der nu 
ligger på bordet, kan de fuldt ud støtte. Det me- 
ner jeg er vigtigt. 

Fru Tove Lindbo Larsen og andre ordførere 
har været inde på, hvilke konsekvenser dette nu 
får for vores posthusnet. På den baggrund vil 
jeg gerne sige, at det har været forudsat i de pla- 
ner, jeg har lagt frem om en ændret struktur for 
posthusnettet, at Postgiroen fik den ændring, 
som det nu ser ud til at Postgiroen får. Med an- 
dre ord: Den redegørelse, som jeg har givet 
Folketingets Trafikudvalg om planerne for mil- 
de ændringer i posthusstrukturen inden for en 
5-års-periode, er uændret. Deri ligger jo, at vi 
går frem med lempe, og at vi prøver på, at vi alle 
steder, hvor vi skal tage egentlige posthuse ud 
af drift, så i stedet etablerer samdriftsposthuse, 
sådan som jeg har redegjort for det i Folketin- 
gets Trafikudvalg. 

Med andre ord: Der er egentlig ikke umid- 
delbare relationer mellem det, vi i dag taler om, 
og ændringen i ppsthusnettet, men det, vi i dag 
behandler, er forudsætningen for, at ændrin- 
gerne ikke bliver mere omfattende. Jeg vil i øv- 
rigt gerne endnu en gang, sådan som jeg også 
har gjort det i Trafikudvalget, bekræfte, at vi 
går overordentlig forsigtigt frem, når talen er 
om ændringer i posthusnettet. 

Flere ordførere har fremhævet betydningen 
af, at Postgiroens nuværende medarbejder- 
kreds er gået aktivt og positivt med ind i de æn- 


